关于做好2022—2023学年第2学期

《大学体育II》、《大学体育IV》网上选课的通知

各学院：

根据体育学院公共体育部教学工作安排，2022—2023学年第2学期（以下简称“本学期”）公共必修课《大学体育II》、《大学体育IV》将进行学生网上选课。请各学院组织相关学生进行网上选课工作，现将有关事项通知如下：
一、上课时间

2023年2月20日（第1周星期二），共18周。

二、选课对象
2021级、2022级全校学生。

三、选课时间

2021级：2023年1月4日11:30--1月5日20:00（第18周星期三至第18周星期四）；

2022级：2023年1月6日11:30--1月7日20:00（第18周星期五至第18周星期六）
四、选课步骤
　　1.打开IE浏览器
http://jwxt.gcc.edu.cn/
1.进入用户登录界面。学生输入学号及密码登陆教务管理系统。
2.学生登陆教务管理系统后，点击“选课”->“自主选课”进入选课系统。
五、选课结果公布时间
　　2023年1月13日（第19周星期五）前在体育学院网页上公布选课结果，学生和任课教师即可进入教务管理系统查询选课结果。
六、其它说明
1.学生在进行网上选课前认真阅读了解课程简介（附件1《大学体育II》、《大学体育IV》课程简介）和学生选课操作手册附件２。

2.学生因为个人原因错过选课时间，将没有补选机会。

3.联系人：苏碧娟      联系电话：020-82872952

体育学院办公室：第六教学楼1楼103室

附件：

1.课程简介

2.学生选课操作手册
体育学院

2022年12月26日

附件1：

课程简介
本课程的教学周为1至18周，共18周。专项教学共有20个项目：篮球、排球、气排球、沙滩排球、足球、网球、乒乓球、羽毛球、毽球、武术、空手道、健美操、瑜伽、游泳、排舞、健身运动、跆拳道、体育拓展、拳击、太极。

2021级《大学体育IV》篮球有18个班、排球有3个班、气排球有2个班、沙滩排球有4个班、足球有4个班、网球有7个班、乒乓球有4个班、羽毛球有4个班、毽球有5个班、武术有9个班、空手道有3个班、健美操有3个班、瑜伽有3个班、游泳有8个班、排舞有3个班、健身运动有5个班、跆拳道有1个班、体育拓展有3个班、拳击3个班、太极7个班。每班人数为40人左右，其中游泳班人数为25人/班。

2022级《大学体育II》篮球有38个班、排球有7个班、气排球有9个班、沙滩排球有7个班、足球有7个班、网球有14个班、乒乓球有12个班、羽毛球有8个班、毽球有11个班、武术有8个班、空手道有7个班、健美操有7个班、瑜伽有4个班、游泳有17个班、排舞有6个班、健身运动有7个班、跆拳道有9个班、体育拓展有10个班、拳击6个班、太极12个班。每班人数为40人左右，其中游泳班人数为25人/班。

专项教学是板块课程----以学院为上课时间段。同学们要登录学校的教务系统进行选课（每个时间段有13-18个项目提供给同学们选择，每位同学只能选1个项目，每班人数为40人左右，额满即止）。

附件２：
新教务系统学生选课操作手册

相对于第三版选课操作手册，该版本根据学生的选课行为详细介绍了各种选课行为的选课方法。
推荐使用浏览器。（google浏览器、firefox 浏览器、360极速模式浏览器可用）

[image: image1.png]

可选课程只表明该课程允许学生选，与学生一定选上某门课程无关。
选课平台
学生选课一律在教务系统中进行。进入广州商学院的网址为http://jwxt.gcc.edu.cn/如图所示。
账号为学生学号，密码为学生个人已设定的，忘记密码点击忘记选择密保自己找回。
[image: image2.png](o] riEsRssEBRRs

BRSNS
(

APEs

1: ERFE, FLBTRNBFS, &
BRGRE SR REERAS, JHEE
OATE; FAMAFSHSR: VIETRIH
BERGED

图1.登陆教务系统
学生的选课行为与各行为的选课操作方法

学生的选课行为可分别是：正常选课，重修选课。
说明：

正常选课
指学生按照教学计划（人才培养方案）中进度要求首次选择修读该课程。
★正常选课操作方法★

只有一种，进入“自主选课”，点击查询后，所显示的课程为可选课程，有关“自主选课”操作界面介绍请参考3.1。

第一种方法：进入“自主选课”，点击查询后，所显示的课程为可选课程，有关“自主选课”操作界面介绍请参考3.1。
两种方法选课成功后均视为选课有效。

 退课
★退课操作方法★

学生可对已选上或待筛选的课程进行退选，操作方法见3.3。
个人课表或筛选查询
学生已选上或待筛选的课程均会反映到学生个人课表，其中已选上显示为“蓝色字体”，待筛选显示为“红色字体”，个人课表查询与筛选结果查询见3.4。

选课、退课与课表查询
学生选课主要在“自主选课”或“重修选课”中进行。

[image: image3.png]EREF - ER-  EeEE-

FERESE

oo =
RiERE ATLETRWIR 177228
s

3.1自主选课界面介绍

[image: image4.png]FARFE AR A LR
—< = -

B o= 6
A T LA kR
HECH
R 2019 2018 2017 2016 2015 2014
¥R RSSEIEFR BR¥R IASTEFR BF5EEFR PRRESIEFR WFESHIFk
W TURITEREHLE001)  HURMSEFIRE002) HUREKAT(3003) TUkkgit(3004) S TH2(Z=FAMWL)(3005)
fEEE SEHITZ(3006)
FEPR:  FETES () BELE BERARL PEFhR IRESRESEEL  AFERXESS
WEX:  AHFHEME FREME TUIEHE 2REEEFE =RE He
WENR:  BONERE WHEE WELEE oSSR SR SRR
S I — . S man
melt WERE evms =Eaw FoOROEIE T JLITHRE
WEAE: HERF  WEX AGSREE A% BRREE ENx SE% QES
rigEm: ES§— ES8” S¥= SmN S37 S8~ 288
HigER: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1"

PR

"

[image: image5.png]Er =

s e 20 20 20 201 2013

TEERER) SRR R)  AREEES

Ty BEESHS  ATORESUAN  ATSESUSANIS  ATeESHS

S RS SRRCTE)  BRUEER (USARNRIN) TR

EORERSTE FUNSNETE SURETE IHNYFE RONNSETS

G
ez
WENE: ERAMENE FUNSIE CLOSTE CUSSTE ETESNRTRD  BRRNGHRE
o

R wmE

o =
e 2 o= il R F
TR VRS el = SR,

AEERESHEIR
e e N e
Gom) Gomd @sd W

UL IR ST
TEREIR

L enw e [ = wm Fery s

REENARE

EEEMNREREIAREL
WS, EE: BT EREN

[image: image6.png]‘mwvs&wm«n(knf) BEEREFHBE | BET0 BEGFH 155 TFBEMEH 3 EREC T

| swza  wesony “mmmwa | meea

R ®
sen  em nes mn ma e e s asma
p— . = = - w

oOONAEREN - 1 $H  BHHAML L W R

图2.自主选课主要界面

1）上方的“条件筛选区域”，指学生可选择或输入指定的条件对可选课程进行过滤。
2）主修课程、板块（体育）,通识类选修课三个选项卡介绍。
各选项卡的出现受选课开放影响，如某个时间段只开放了一个系列选课，则只显示该系列选项卡，且只显示当前可选课程，注意：默认是不显示可选课程（教学班）信息，务必要点击上方的“查询”键。
主修课程选项卡，可选本专业（或其他专业）的专业课。
板块（体育）选项卡：可选相应学年学期的大学体育系列课程。
3） 右侧的学生选课个人课表：指选课时，选择了某门课程之后，对学生个人课表的实时影响，此处不代表最终的学生个人课表。
4） 选定某门课程，每门课程的右侧均有“选课”按钮，点击表示选择该门课程。
3.3 退课

选课成功后该按钮变成退选按钮。点击退选按钮，跳出确认提示，点击确认后即可退选成功。

[image: image7.jpg]BEREREYS BES B S0

e moaen

2014201561 T SIS
LRSS - 20

#Estic - a0
R - L0
i

s
ey
s
L)
»u

L]
s

AET - 30
KRR - 40

DRBENESFREGE - 3.0

#u: 201611 F2E9:00

Hute): zo111 A0

mmsme o emmns.s
26-0208.26-0208

o smsEmeseES?

e o -

) R
R — -
e .

*ubrtel: 201411 HaE9:00

HutEIR: 20145 11 2El0:00

Hu1El: s01r i1 HaEle00

S

e

s

s

=

£

=

W

s

=

w4 46

©

) @ © @

3.4 个人课表或筛选结果查询
有两种方式。
选择“选课”菜单下的“学生选课情况查询”，操作路径下图所示，在下图中只有选课状态为“已选上”的才可代表最终的结果。且在下图中可以检索所选课程的各种状态，如：待筛选，被筛选，退课，已选上等等。
[image: image8.png](9 D x @ smADorear x\Qowamen  xjgeem 0 O 8 - 9 X

@ ‘ © xsjw2018.scuteo.com/xsxk/zzxkyzb_oxZzxkYzblndex htmi?gnmkdm=N253512&layout=default&su=201730572083
BE D mbe D EE D s= 0 se= 0 RuE D Reme 0 e ) mes 0 ook [ Sses 0 sstes

R
1
E i —
2
3
Bas#: [EEz=40 a
5
5
7
20182019 ¥ 2 3= 12 FER12K) BEBREFSRE0 8550 8
9
TR EAsER 10

1

B =sEn-EEn [0 =2Eme=(2Em2) [ e

(031101522) DB XEAFE - 2.5 5 HEH: 1 W5 Bk

- - - - (031101522) SREE ELAEHE ~ 2.5 %5

ZE LD KEH  SUDER ==zl s
) o (B o _ i _
@eaisonoszz ) mesw-rwe-10m 1 mEE Q0 B o135 5168}
& Bl T
. BEH e
it (20. . A= $Eo-1175 516/}
OISR - 40 BEIAML L oo mg  THERURER

(0431004 S WEFRERE - 20 5 HEHH: 1 e FiE

(043100582 BERITHZE - 2.0 53 B 1

M4 ANAND IE ST _ o S8l g Ak . 1 FTe——

下图.学生选课结果查询的第二种方式
[image: image9.png]snmrR aEE

 1 / 8